

# ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS

Agerøvej 17, True  
8381 Tilst

CVR-nr. 27 25 13 15

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

20. marts 2023

Mads Nybo  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS  
Agerøvej 17  
8381 Tilst

CVR-nr:	27 25 13 15
Stiftet:	1. juli 2003
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Direktion

Torben Windahl Nielsen, direktør  
Mads Nybo, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i detailsalg af køkkener.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 86.597 kr., sammenlignet med 1.449.094 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 891.343 kr., sammenlignet med 2.253.840 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>		4.158.916	5.753.571
Personaleomkostninger	2	-3.881.544	-3.663.622
Af- og nedskrivninger		-129.236	-147.762
<b>Resultat før finansielle poster</b>		148.136	1.942.187
Andre finansielle indtægter		4.380	23.231
Øvrige finansielle omkostninger		-41.163	-90.966
<b>Resultat før skat</b>		111.353	1.874.452
Skat af årets resultat		-24.756	-425.358
<b>Årets resultat</b>		86.597	1.449.094
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		86.597	1.449.094
Overført resultat		0	0
		86.597	1.449.094



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Indretning af lejede lokaler		<u>283.056</u>	<u>381.878</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.098
Deposita		<u>20.820</u>	<u>20.156</u>
		<u>20.820</u>	<u>23.254</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>303.876</u>	<u>405.132</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.779.050</u>	<u>1.611.022</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		491.849	840.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15.480
Andre tilgodehavender		186.126	263.846
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		26.795	30.545
Periodeafgrænsningsposter		<u>43.322</u>	<u>14.617</u>
		<u>748.092</u>	<u>1.164.870</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>2.152.558</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.527.142</u>	<u>4.928.450</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>2.831.018</u></u>	<u><u>5.333.582</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		679.746	679.746
Foreslået udbytte for regnskabsåret		86.597	1.449.094
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>891.343</b>	<b>2.253.840</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		46.986	51.110
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>46.986</b>	<b>51.110</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker, kortfristet gæld		133.965	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		537.696	1.265.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		699.002	461.014
Selskabsskat		32.164	320.650
Anden gæld		489.862	981.527
		1.892.689	3.028.632
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.892.689</b>	<b>3.028.632</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>2.831.018</b>	<b>5.333.582</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	679.746	1.449.094	2.253.840
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.449.094	-1.449.094
Overført via resultatdisponering	0	0	86.597	86.597
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>679.746</b>	<b>86.597</b>	<b>891.343</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Indretning af lejede lokaler	8 år
------------------------------	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen reduceres med modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagestidspunktet.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Lønninger	3.224.395	3.102.441
Pensioner	557.057	514.739
Andre omkostninger til social sikring	37.063	33.002
Andre personaleomkostninger	63.029	13.440
	<u>3.881.544</u>	<u>3.663.622</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	266.471	1.065.539	1.332.010
Tilgang i årets løb	0	30.415	30.415
Kostpris 31. december 2022	266.471	1.095.954	1.362.425
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-266.471	-683.662	-950.133
Årets afskrivninger	0	-129.236	-129.236
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-266.471	-812.898	-1.079.369
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>283.056</b>	<b>283.056</b>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Operationelle lejeforpligtelser

Virksomheden har lejemål med en opsigelsesperiode på 3 måneder og en gennemsnitlig ydelse på 192 tkr. pr. kvartal, i alt 192 tkr.

##### Garantiforpligtelser

Virksomheden har via sin bank stillet betalingsgaranti for lejeforpligtelser på 285 tkr. samt garanti for leverandør 100 tkr.

Til sikkerhed for kassekredit på 500 tkr. til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.557 tkr. Der er pr. balancedagen trukket 134 tkr. på kassekredit.